



Comissão
Permanente de **Licitação**



PROPOSTA AJUSTADA EMPRESA: SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA





PROPOSTA READEQUADA



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 11/2022
27/06/2022
10h
SECRETARIA DE SAÚDE

Informações da Empresa:

Razão Social:
Sol Nascente Comércio de Alimentos Eireli
Cnpj:
15.839.938/0001-77
I. Estadual:
06.607.683-8
Conta Bancária:
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8
Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5
Endereço:
Estrada do Murara n° 860 Sala 02
Bairro:
Vereda Tropical - Eusébio - Ce
Email:
solnascente0101@gmail.com
Telefone:
(85) 988086318 / 987892148 / 999348494

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a vossa senhoria nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referência deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, limpeza, material descartável e consumo em geral, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Capistrano/Ce



LOTE 01 MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
1	Absorvente natural, pacote c/10	Pacote	CLINOFF	200	3,00	três reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
2	Ácido muriático 1000ML	Unidade	OTIMO BRILHO	850	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.975,00	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais
3	Água sanitária 1000 ML.	Unidade	OLIMPO	4.800	2,01	dois reais e um centavo	R\$ 9.648,00	nove mil, seiscentos e quarenta e oito reais
4	Amaciante 500 ml	Unidade	MAXXIMP	1.000	2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 2.140,00	dois mil, cento e quarenta reais
5	Sabonete líquido antisséptico 5 litros	Unidade	LIMPEMAX	300	33,00	trinta e três reais	R\$ 9.900,00	nove mil, novecentos reais
6	Baldé capacidade 10 litros	Unidade	NORDPLAST	350	9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 3.325,00	três mil, trezentos e vinte e cinco reais
7	Baldé Map	Unidade	BRILHIMA	30	82,00	oito e dois reais	R\$ 2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
8	Barbeador descartável	Unidade	BIC	300	3,00	três reais	R\$ 900,00	novecentos reais
9	Capacho para porta de entrada, dimensões aproximadas do produto 34x49x17 (axlpx) cm	Unidade	ALICE	100	45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
10	Cera líquida 500 ml	Unidade	POLYLAR	130	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
11	Cesto em plástico tecido p/ lixo 20l	Unidade	ALA PLAST	200	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
12	Cesto para lixo capacidade 90 litros	Unidade	LUMAR	120	58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 6.960,00	seis mil, novecentos e sessenta reais
13	Colher plástica tamanho média na cor branca e resistente. Medida 8,5 cm de comprimento, produto de alta qualidade e cor intensa. Feito de poliestireno, convencional material atóxico para contato com alimentos. Pacote com 50 unidades.	pacote	STRALPLAST	500	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
14	Condicionador 01 litro	Litro	ALPNE	100	18,00	dezoito reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentas reais
15	Capas descartáveis de 100 ml pct c/100	Pacote	FC	500	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais
16	Capas descartáveis de 150 ml pct c/100	Pacote	FC	1.000	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
17	Capas descartáveis de 180 ml pct c/100	Pacote	FC	1.200	5,00	cinco reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
18	Capas descartáveis de 200 ml pct c/100	Pacote	FC	200	5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
19	Capas descartáveis de 300 ml pct c/100	Pacote	FC	200	5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
20	Capas descartáveis de 50 ml pct c/100	Pacote	FC	600	2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.572,00	um mil, quinhentos e setenta e dois reais
21	Cordeão para varal nylon pct com 10 metros	Pacote	IMPLASTIC	200	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 700,00	setecentos reais
22	Desinfetante 500 ml	Unidade	MAXXIMP	4.800	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 7.200,00	sete mil, duzentos reais
23	Desodorizador de ar 360ml	Unidade	DOM LINE	400	12,16	onze reais e dezesseis centavos	R\$ 4.864,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
24	Detergente líquido 500 ml	Unidade	BRILUX	4.500	2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 9.765,00	nove mil, setecentos e sessenta e cinco reais
25	Embalagens em alumínio descartáveis com tampo tipo marmite para acondicionar alimentos. Contendo 100 unidade na caixa.	ca	W9	300	26,00	vinte e seis reais	R\$ 7.800,00	sete mil, oitocentas reais



26	Escovão para lavar roupa com parte de madeira	Unidade	INNOVA	100	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	210,00	
27	Esfregão para Mop	Unidade	MOR	30	16,00	dezesseis reais	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
28	Espanador de fibra para limpeza, cabo em madeira.	Unidade	DIFRANCIS	80	5,10	cinco reais e dez centavos	R\$	408,00	quatrocentos e oito reais
29	Espanja de aço pacote com 8 unidade	Pacote	ASSOLAN	900	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
30	Espanja dupla face	Unidade	BETTANIN	1.000	0,65	sessenta e cinco centavos	R\$	650,00	seiscentos e cinquenta reais
31	Faca plástica, descartável tamanho médio na cor e resistente. Medindo 8,5 cm de comprimento, produto de alta qualidade e cor intensa. Feita de poliestireno, convencional material atóxico para contato com alimentos. Pacote com 50 unidades.	pacote	STRALPLAST	450	3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$	1.773,00	um mil, setecentas e setenta e três reais
32	Filme para embalagem nos alimentos tipo película, de resistência elevada com excelência de auto selados com força elástica forte, rolo de 300 metros e tamanho de 50cm.	Unidade	GUARFILME	200	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$	790,00	setecentas e noventa reais
33	Flanela para limpeza 40cm x 60cm	Unidade	POPÓ	550	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	1.375,00	um mil, trezentos e setenta e cinco reais
34	Fárfara moça com 10 caixinhas	Moço	BILLA	300	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	750,00	setecentas e cinquenta reais
35	Garfo plástico tamanho médio na cor branca e resistente. Medindo 8,5 cm de comprimento, produto de alta qualidade e cor intensa. Feita de poliestireno, convencional material atóxico para contato com alimentos. Pacote com 50 unidades.	pacote	STRALPLAST	450	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
36	Guardanapo pacote com 100 unidade	Pacote	SANTEPEL	600	1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$	888,00	oitocentos e oitenta e oito reais
37	Inseticida spray, eficaz contra mosquitos, baratas e moscas; composto com ingredientes ativos, solventes antioxidante, emulsificante e propelentes; frasco resistente de 300ml.	Unidade	DOM LIME	500	9,30	nove reais e trinta centavos	R\$	4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
38	Isqueiro com controle de chama	Unidade	IMPLASTIC	40	4,10	quatro reais e dez centavos	R\$	164,00	cento e sessenta e quatro reais
39	Limpador de vidro em frasco plástico, embalagem com 500ml	frasco	FACILITA	500	3,80	três reais e oitenta centavos	R\$	1.900,00	um mil, novecentos reais
40	Lustra móveis embalagem com 200ml, fragrância lavanda, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável. Composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	frasco	FACILITA	200	3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$	712,00	setecentas e doze reais
41	Luva látex cano curto tam. M	Pares	MEDIX	400	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	1.740,00	um mil, setecentas e quarenta reais
42	Luva látex cano curto tam. P	Pares	MEDIX	400	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	1.740,00	um mil, setecentas e quarenta reais
43	Luva látex cano longo tam. G	Pares	MEDIX	400	5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$	2.060,00	dois mil e sessenta reais
44	Mangueira 3/4 em material plástico resistente com 50 m de comprimento	Unidade	TRAMOTINA	20	100,00	cem reais	R\$	2.000,00	dois mil reais
45	Marmite de isopor pacote com 100	Pacote	W9	1000	43,00	quarenta e três reais	R\$	43.000,00	quarenta e três mil reais
46	Pá para lixo em zinco c/ cabo em madeira 50cm	Unidade	DIFRANCIS	200	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$	980,00	novecentos e oitenta reais
47	Palito de dente caixa c/100 unidade	Caixa	BILLA	300	1,00	um real	R\$	300,00	trezentos reais
48	Pano de chão 43cm x 65cm	Unidade	POPÓ	1.200	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	3.000,00	três mil reais
49	Pano de prato 40cm x 60cm	Unidade	POPÓ	800	2,00	dois reais	R\$	1.600,00	um mil, seiscentos reais
50	Papel alumínio 30cm x 40cm	Unidade	GUARFILME	250	5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$	1.262,50	um mil, duzentas e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
51	Papel higiênico pacote com 04 unidade	Pacote	PIMPO	4.000	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	10.000,00	dez mil reais
52	Papel toalha c/ 02 rolos	Pacote	FAMILIAR	2.000	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$	7.900,00	sete mil, novecentos reais
53	Pedra sanitária com fixador: boa qualidade, com fragrância agradável, bactericida e germicida, 40 gramas.	Unidade	SANI	500	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.425,00	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
54	Polidor de alumínio 500 ml	Unidade	FACILITA	800	2,05	dois reais e cinco centavos	R\$	1.640,00	um mil, seiscentos e quarenta reais
55	Pratos descartáveis fundo n° 21 - 1x20 unidades	pacote	STRALPLAST	1000	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	2.500,00	dois mil, quinhentos reais
56	Pratos descartáveis raso n° 15 - 1x20 unidades	Pacote	STRALPLAST	1000	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$	1.850,00	um mil, oitocentos e cinquenta reais



57	Pregador de roupas madeira pacote com 12 unidade	Pacote	FLORESTA	200	2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
58	Rolo em plástico 40cm	Unidade	DIFRANCIS	500	6,00	seis reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
59	Sabão em barra pacote com 5 unidade	Pacote	ESPUMIL	700	10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 7.350,00	sete mil, trezentos e cinquenta reais
60	Sabão em pó 500 gramas	Unidade	MARLUX	4.000	1,90	um real e noventa centavos	R\$ 7.600,00	sete mil, seiscentos reais
61	Sabonete líquido 1 litro	Litro	ETEZUS	400	10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 4.240,00	quatro mil, duzentos e quarenta reais
62	Saco branco cap. 100 litros pacote com 100 unidade	Pacote	RAVA	300	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
63	Saco branco cap. 40 litros pacote com 100 unidade	Pacote	RAVA	300	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
64	Saco branco cap. 60 litros pacote com 100 unidade	Pacote	RAVA	200	22,00	vinte e dois reais	R\$ 4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais
65	Saco preto cap. 100 litros pacote com 100 unidade	Pacote	RAVA	300	19,25	dezenove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.775,00	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais
66	Saco preto cap. 40 litros pacote com 100 unidade	Pacote	RAVA	500	6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 3.350,00	três mil, trezentos e cinquenta reais
67	Saco preto cap. 60 litros pacote com 100 unidade	Pacote	RAVA	200	11,00	onze reais	R\$ 2.200,00	dois mil, duzentos reais
68	Sacola branca pacote com 100 unidade	Cento	INPLASTIC	200	20,31	vinte reais e trinta e um centavos	R\$ 4.062,00	quatro mil e sessenta e dois reais
69	Sacola pequena 17x17	Milheiro	INPLASTIC	15	16,71	dezesseis reais e setenta e um centavos	R\$ 250,65	duzentos e cinquenta reais e sessenta e cinco centavos
70	Shampoo 5 litros	Unidade	LIMPEMAX	36	34,40	trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 1.238,40	um mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
71	Tambor em plástico capacidade para 60 litros	Unidade	LUMAR	100	44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais
72	Toalha para banho grande 60cm x 1.30cm	Unidade	LIMPOTEX	300	18,00	dezoito reais	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
73	Toalha para rosto 50cm x 70cm	Unidade	LIMPOTEX	400	8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 3.440,00	três mil, quatrocentos e quarenta reais
74	Vassoura de palha	Unidade	DIFRANCIS	200	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
75	Vassoura de pelo	Unidade	DIFRANCIS	400	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.000,00	três mil reais
76	Vassoura para sanitário em plástico	Unidade	DIFRANCIS	100	5,00	cinco reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
77	Vassourão de plástico com cabo de madeira	Unidade	DIFRANCIS	80	13,98	treze reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.118,40	um mil, cento e dezoito reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 01:							R\$ 269.859,95	duzentos e sessenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 269.859,95	duzentos e sessenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

Débora de Moraes Góis Falcão

EUSÉBIO, CE 27 DE JUNHO DE 2022

Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELI.
 CNPJ: 15.839.938/0001-77
 Administradora
Débora de Moraes Góis Falcão
 Cpf: 014.788.083-14
 Rg: 2003002110674

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
 Estrada da Murara N° 860 Sala 02 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.